Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NOVA CRUZ
Av. José Rodrigues de Aquino Filho, RN 120, 640, Alto de Santa Luzia, NOVA CRUZ / RN, CEP 59215-000

Fone: (84) 4005-4107

PARECER Nº 40/2025 -
DIAD/DG/NC/RE/IFRN

                              2 de setembro de 2025

PROCESSO Nº 23424.000889.2025-14

INTERESSADO: COMISSÃO DO PREGÃO N° 90003/2025 - UASG 152756

ASSUNTO: 2º Parecer - Habilitação - E mpresa RRX FORNECIMENTO DE REFEICOES LTDA

1. Trata o presente documento de 2º Parecer técnico referente a Habilitação (qualificação técnica e técnico-operacional itens 9.33
a 9.37 do Termo de Referência) da empresa RRX FORNECIMENTO DE REFEICOES LTDA, apresentada para
o ITEM 2 (CAMPUS CANGUARETAMA) e ITEM 3 ( CAMPUS NOVA CRUZ) ,  do pregão 90003/2025 - UASG 152756.

2. Considerando que o licitante encaminhou 3 cópias de contratos referentes aos atestados de capacidade técnica dos serviços
prestados ao SESI/SP juntamente com um documento esclarecendo algumas informações sobre os atestados de capacidade
técnica.

Considerando a avaliação dos documentos (atestados de capacidade técnica e cópias do contrato),

Com o intuito de uma nova análise final, esta Comissão solicita ao licitante:

Enviar documentos de comprovação que informam qual era o vínculo de trabalho dos profissionais e qual a carga
horária semanal de trabalho na execução dos contratos encaminhados anteriormente.

Por fim, tais documentos são necessários para uma nova análise; caso contrário, a empresa será inabilitada.

Atenciosamente,

Sueldo Lopes Câmara Junior
Membro Administrativo- Campus Nova Cruz

PORTARIA Nº 167/2025 - DG/PAR/RE/IFRN

Salmon Carlos Vitorino
Membro Administrativo- Canguaretama

PORTARIA Nº 167/2025 - DG/PAR/RE/IFRN

https://suap.ifrn.edu.br/processo_eletronico/processo/409351/

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Sueldo Lopes Camara Junior, ADMINISTRADOR, em 02/09/2025 10:00:11.
Salmon Carlos Vitorino, COORDENADOR(A) - FAG-IFRN - COCOMP/CANG, em 02/09/2025 10:31:05.

Este documento foi emiAdo pelo SUAP em 02/09/2025. Para comprovar sua autenAcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

951129
bd0a620bf0

Documento Digitalizado Público
2º Parecer - Habilitação - itens 2 e 3 - RRX FORNECIMENTO DE REFEICOES LTDA

Assunto: 2º Parecer - Habilitação - itens 2 e 3 - RRX FORNECIMENTO DE REFEICOES LTDA
Assinado por: Rute Silva

Tipo do Documento: parecer
Situação: Finalizado

Nível de Acesso: Público
Tipo do Conferência: Cópia Simples

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Rute Paula da Silva, Coordenação de Compras - FAG-IFRN - COCOMP/PAR , em 02/09/2025 15:31:58.

Este documento foi armazenado no SUAP em 02/09/2025. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrn.edu.br/verificar-documento-externo/ e forneça os dados abaixo:

2301474

da2a1f274e

Cópia de documento digital impresso por Erivaldo Lima (277395) em 3 de Setembro de 2025 às 14:33.

Página 1 de 1